[image: ]

Об установлении публичного сервитута на земельные участки
Постановление акимата города Актобе Актюбинской области от 10 января 2025 года № 3
[bookmark: z2]
      В соответствии со статьями 18, 69 Земельного Кодекса Республики Казахстан, со статьями 31, 37 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат города Актобе ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут на земельные участки, расположенные на территории города Актобе, согласно приложению к настоящему постановлению, без изъятия у землепользователей, общей площадью 2.2712 га. Акционерным обществом "Транстелеком" сроком на 5 (пять) лет.

      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений, города Актобе" (Ж. Кабылов) принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Актобе.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

	Приложение к постановлению
акимата города Актобе
№ 3 от "10" января 2025 г.

 Перечень земельных участков, на которые устанавливается публичный сервитут

№

Наименование

Месторасположение земельного участка

площадь га

Целевое назначение

1

АО "Транстелеком"

город Актобе, район Алматы, жилой массив К. Нокина

 1.8818

для строительства и эксплуатации волоконно-оптического кабеля

2

АО "Транстелеком"

г. Актобе, район Алматы, жилой массив Есет батыра, № 3 микрорайон, дом № 11

0.3894

для строительства и эксплуатации волоконно-оптического кабеля

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14